АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.11.2022                                                                                                         № 75
с. Яркуль
О принятии нормативов по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению

В соответствии с приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 18.11.2022 г. № 455-В «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению на территории Новосибирской области», администрация Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить нормативное потребление коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области с 01.12.2022 года (Приложение).

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и информационном бюллетене Яркульского сельсовета «Муниципальные ведомости».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета

Купинского района Новосибирской области                                 М.А.Фоменко

                                                                              Приложение  к постановлению

                                                             администрации Яркульского сельсовета

                                                 Купинского района

                                                                                          Новосибирской области

  № 75 от  30.11.2022 г.

                       Нормативное потребление коммунальных услуг

По холодному водоснабжению на территории Яркульского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

с  01.12.2022 года по 31.12.2023 года
	№ п\п
	             Степень благоустройства жилых помещений
	Норма

Куб.м.
	Тариф

Руб.

	1..

1.1.

1.2.

1.3.

1.4

1.5.

	Водоснабжение

Жилые помещения с холодным водоснабжением

от  уличных колонок.

Жилые помещения с холодным водоснабжением

 оборудованные раковинами, кухонными мойками.

Жилые помещения с холодным водоснабжением   канализированием,
 оборудованные раковинами, кухонным мойками.

 Жилые помещения с холодным водоснабжением   канализированием,

 оборудованные раковинами, кухонным мойками и унитазом

 Поение скота 1 голова

- корова
- молодняк к.р.с.

- молодняк лошади

- лошади

- свиньи

-молодняк свиньи

-овцы

-козы

-утки, гуси

-куры , индейки
	1,0

1,055

4,319

6,383

7,751

1,825

0,913

1,065

1,825

0,913

0,319

0,304

0,076

0,052

0,030
	36,28
38,28
156,69
231,57
281,21
66,21
33,12
38,64
66,21
33,12
11,57
11,03
  2,76
  1,89
  1,09

	1.6.
	Баня

	0,217
	  7,87

	1.7.
	Полив огорода
	0,185
	671,18

	1.8.
	Мойка машин за один помыв
	0,065
	  2,36

 Продолжительность поливного периода с 1 мая по 31 августа.
 Плата по утверждённым тарифам вноситься ежемесячно в течении  всего     календарного года.